המערערת: פלונית (ע"י ב"כ טו"ר אלעד זמיר)

נגד

המשיב: פלוני (ע"י ב"כ עו"ד ישראל ניסנבויס ועו"ד ג'רמי שטרן)

הנדון: דחיית בקשת פסילה שבשל ביקורת על התנהלות בעל דין ועל מניעיו האפשריים

החלטה

א. לפניי בקשת המשיב כי אפסול עצמי מלדון בתיק זה.

הבקשה אינה מעלה עילות מהעילות לפסילה הקבועות בהלכה או בחוק (חוק הדיינים, תשט"ו – 1955) בשל קרבה משפחתית או 'עניין' – בלשון החוק, 'נגיעה' בלשון ההלכה – שיש לי או לבן משפחתי כביכול בהליך או במי מהצדדים, אלא שהמשיב טוען כי קיים חשש למשוא פנים נגדו, אף שהוא עצמו אינו מציע דבר שיכול לשמש יסוד למשוא פנים כזה מצדי, וזאת מחמתן של טענות שונות שיש לו על תוכנה של החלטתי הקודמת ועל סגנונה.

ב. ראשית נקדים ונאמר את שאמרנו כבר בהחלטות רבות מספור בתיקים שונים והוא כי זכותו של בעל דין שהחלטה שיפוטית לא תישא חן בעיניו, אך אינשיאת חן זו אינה משחררת את בעל הדין מלפעול בהתאם להחלטה וכמו כן – וזה הנצרך לענייננו – אינה מקימה עילת פסלות.

ג. הטענה כי גיבשתי כבר עמדה בתיק, הנשענת כביכול על האמור בהחלטתי, אין בה ממש:

המשיב (המבקש בבקשה זו) מלין על העלאת תהיות כלפי מניעיו ומבלי לנהוג כך כלפי המערערת, ולדעתו עומד הדבר בניגוד להוראת כלל 6 לכללי האתיקה לדיינים, תשס"ח – 2008, יש בו משום אי־השוואת בעלי הדין, דעה קדומה או משוא פנים.

אלא שהשוואת בעלי הדין אין משמעה כי כל ביקורת המובעת כלפי אחד מהם צריכה להיות מובעת גם כלפי משנהו, כשם שאין משמעה כי כל הוראה אופרטיבית כלפי האחד צריכה להיות מופנית גם כלפי משנהו, לו כך היה לא היה נפסק דין לעולם שהרי גם בפסק הדין עצמו היה נדרש 'שוויון'.

בעניין זה חובתי לומר:

הגשת תלונה לנציב התלונות היא זכותו של "כל אדם הרואה עצמו נפגע בשל התנהגותו של שופט במסגרת מילוי תפקידו כשופט לרבות בדרך ניהול המשפט על ידיו", כלשון חוק נציב תלונות הציבור על שופטים, תשס"ב – 2002, אם כי ספק בעיניי אם תלונה זו עומדת בגדר החוק (ולגופה של התלונה אגב כמובן לכשיפנה אליי הנציב ויבקש את תגובתי כמקובל). אולם אזכורה של התלונה

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

והבאתה כחלק מן בקשה המוגשת לבית הדין עצמו מדיף ריח של ניסיון להלך אימים על בית הדין, ואותו יש לדחות בשאט נפש.

גם בקשתו הנוספת של המשיב (לביטול החלטתי וראה להלן) קשורה בטענה זו. אין המקום להאריך בתשובה לטענה זו שכן גם לו צדק בה המשיב וגם לו הייתה החלטתי מוטעית אין בכך עילת פסלות. אך כדי שלא ליתן לבעל דין מקום לטעות בדבר אומר בקצרה כי נראה כי אין המשיב מודע לסעיף 8(ה1) לחוק הדיינים, תשט"ו – 1955.

י. המשיב מלין על "סגנון בומבסטי" – יואיל נא ולא יכתיב לדיינים את סגנונם, וכל שכן שלא יבקש כי יפסלו עצמם בשל ביקורתו הסגנונית. אולם כיוון שכבר ירד לטענה זו נאיר את עיניו כי אנו מוטרידים לא מ"סגנון בומבסטי" אלא מ"מעשים בומבסטיים", בעיני מה ש"בומבסטי" הוא המצב שבו ילד בן שש מנותק מאימו והמצב שבו האב מנמק זאת וכן את הפרת הוראות אחרות של בית הדין בחוסר יכולת שלו להפעיל סמכות הורית על הילד.

לפיכך, משהודיע המשיב על החלטתי שלא לפסול את עצמי וכל עוד לא התקבל ערעורו האפשרויות לבחינת בקשתו לביטולה של החלטתי הקודמת הן שתי אלה בלבד: או המתנה לתוצאות ערעורו והחלטה לאחריהן או מתן החלטה על ידי למרות הערעור.

יג. סוף דבר:

1. בקשת הפסילה נדחית, לפני משורת הדין לא יושתו הוצאות.
2. בשלב זה, בהתאם לסעיף 19א(ח) לחוק הדיינים, תשט"ו – 1955, ונוכח הודעת המשיב כי אם תידחה בקשתו יערער על כך, אני נמנע מלהחליט לגופה של בקשתו של המשיב לביטול החלטתי הקודמת. אם יבקש המשיב עצמו לנהוג אחרת (בהתאם לסמכות לעשות זאת "מנימוקים שיירשמו" וכאמור באותו סעיף בחוק) – איעתר לכך. להצעה כי בבקשה זו יחליט דיין אחר אין בסיס ואין היתכנות מבחינת החוק וסדרי הדין.